
 

（単位　千円）

区分 予算現額 決算額

歳入 1,681,105 1,537,657

歳出 1,681,105 1,510,388

歳入歳出差引残額 27,269

翌年度へ繰り越すべき財源 173

実質収支額 27,096

（単位　千円）

歳入 歳出

22 1,305,510 1,275,181 30,329 100.0 100.0

23 1,446,546 1,426,761 19,785 110.8 111.9

24 1,480,309 1,426,831 53,478 113.4 111.9

25 1,562,089 1,493,680 68,409 119.7 117.1

26 1,537,657 1,510,388 27,269 117.8 118.4

歳　入 （単位　千円）

款
予算現額

(A)
調定額

収入済額
(B)

不納欠損額 収入未済額
予算現額に

対する増減額
(B-A)

1.分担金及び負担金 65,625 61,620 56,864 304 4,452 △ 8,761

2.使用料及び手数料 198,620 202,490 201,350 50 1,090 2,730

3.国庫支出金 254,000 192,250 192,250 0 0 △ 61,750

4.県支出金 1 0 0 0 0 △ 1

5.繰入金 446,145 446,145 446,145 0 0 0

6.繰越金 68,409 68,409 68,409 0 0 0

7.諸収入 5,005 6,039 6,039 0 0 1,034

8.町債 643,300 566,600 566,600 0 0 △ 76,700

歳入合計 1,681,105 1,543,553 1,537,657 354 5,542 △ 143,448

下水道事業特別会計決算額（実質収支）

予算現額に対する
決算額の割合（％）

91.5%

89.8%170,717

目的別決算　＜概　況＞

下水道事業特別会計決算額の推移

差引年度

△ 143,448

予算現額との比較
歳入は増減額

歳出は翌年度繰越額及び不用額

歳出歳入
平成22年度を100とした指数



歳　出 （単位　千円）

予算額
（予算＋補正）

(A)

繰越事業費
繰越額

(B)

予備費充当
額
(C)

予算現額(D)
(A+B+C)

支出済額
(E)

翌年度繰越
額
(F)

不用額
(D-E-F)

132,858 0 0 132,858 120,102 0 12,756

883,351 53,258 0 936,609 780,967 12,173 143,469

2,090 0 1,103 3,193 2,772 0 421

559,138 0 0 559,138 558,138 0 1,000

48,410 0 0 48,410 48,409 0 1

2,000 0 △ 1,103 897 0 0 897

1,627,847 53,258 0 1,681,105 1,510,388 12,173 158,544

歳入 （単位　％） 歳出 （単位　％）

対予算現額 構成比 対予算現額 構成比

1.分担金及び負担金 86.6 3.7 90.4 8.0

2.使用料及び手数料 101.4 13.1 83.4 51.7

75.7 12.5 86.8 0.2

0.0 0.0 99.8 37.0

100.0 29.0 100.0 3.2

100.0 4.4 0.0 0.0

120.7 0.4 89.8 100.0

88.1 36.8

91.5 100.0

※構成比は端数処理の結果、合計が符合しない場合があります。

歳　入 （単位　千円・％）

伸率（％）

△ 45.8

6.8

10.8

―

△ 1.0

27.9

△ 19.7

△ 2.9

△ 1.6

歳　出 （単位　千円・％）

伸率（％）

△ 9.5

△ 0.8

皆増

3.2

45.1

―

1.1

款

1.総務費

2.事業費

3.災害復旧費

4.公債費

5.諸支出金

6.予備費

歳出合計

＜構　成　比＞

款 款

1.総務費

2.事業費

3.国庫支出金 3.災害復旧費

4.県支出金 4.公債費

5.繰入金 5.諸支出金

6.繰越金 6.予備費

7.諸収入 歳出合計

8.町債

歳入合計

＜前年度対比＞

款　別
平成26年度

決算額
(A）

平成25年度
決算額

（B）

増減額
（A）－（B）

1.分担金及び負担金 56,864 104,990 △ 48,126

2.使用料及び手数料 201,350 188,523 12,827

3.国庫支出金 192,250 173,530 18,720

4.県支出金 0 0 0

5.繰入金 446,145 450,544 △ 4,399

6.繰越金 68,409 53,479 14,930

7.諸収入 6,039 7,523 △ 1,484

8.町債 566,600 583,500 △ 16,900

歳入合計 1,537,657 1,562,089 △ 24,432

款　別
平成26年度

決算額
(A）

平成25年度
決算額

（B）

増減額
（A）－（B）

1.総務費 120,102 132,736 △ 12,634

2.事業費 780,967 786,894 △ 5,927

3.災害復旧費 2,772 0 2,772

4.公債費 558,138 540,686 17,452

5.諸支出金 48,409 33,364 15,045

6.予備費 0 0 0

歳出合計 1,510,388 1,493,680 16,708



（単位　円）

区分

種目

現年度分 57,364,120 56,409,050 98.3

受益者負担金・分担金 滞納繰越分 4,255,860 454,500 10.7

計 61,619,980 56,863,550 92.3

現年度分 200,840,418 200,003,582 99.6

下水道使用料 滞納繰越分 990,201 687,775 69.5

計 201,830,619 200,691,357 99.4

（単位　千円）

年度

種目

調定額 87,494 28,341 41,869 111,042 61,620

収入済額 82,586 21,939 35,204 104,990 56,864

徴収率 94.4% 77.4% 84.1% 94.6% 92.3%

平成22年度を 調定額 100.0 32.4 47.9 126.9 70.4

100とした指数 収入済額 100.0 26.6 42.6 127.1 68.9

調定額 143,654 151,054 165,677 188,956 201,831

収入済額 142,694 150,087 164,617 187,877 200,691

徴収率 99.3% 99.4% 99.4% 99.4% 99.4%

平成22年度を 調定額 100.0 105.2 115.3 131.5 140.5

100とした指数 収入済額 100.0 105.2 115.4 131.7 140.6

区　分 22

下水道使用料

25

調定額 収入済額 徴収率（％）

受益者負担金・分担金及び下水道使用料徴収　＜概　況＞

＜徴収状況の推移＞

受益者負担金・分担金

賦課区分

23 24 26



（単位　千円）

年度

種目

調定額 3,282 4,876 6,402 6,584 4,256

収入済額 79 115 862 1,391 455

徴収率 2.4% 2.4% 13.5% 21.1% 10.7%

87,494 28,341 41,869 111,042 61,620

調定額 764 946 1,001 1,176 990

収入済額 393 520 517 819 688

徴収率 51.4% 55.0% 51.6% 69.7% 69.5%

143,654 151,054 165,677 188,956 201,831

年　　　　　度
供用開始
面積（ha）

区域内
人口（人）

接続人口
（人）

接続率
（％）

融資斡旋
（件）

奨励金
（件）

22 36.95 1,925 1,107 75.3 1 240

23 12.7 679 472 75.1 0 154

24 16.25 666 459 75.3 1 78

25 44.41 3,018 2,408 75.6 2 182

26 24.4 806 756 76.2 3 121

平成４年度から

平成26年度の累計

下水道使用料調定総額

処理区域内における接続等普及状況

397.44 23,149 17,638 76.2 29 3,022

上記に対する滞納繰越分
0.5%

22 23

受益者負担金・分担金
滞納繰越分

3.8%

受益者負担金・分担金調定総額

区　分 25

下水道使用料
滞納繰越分

15.3%

＜滞納繰越徴収の推移＞

24

上記に対する滞納繰越分

調　定　額　の　割　合
5.9%

0.6% 0.6%
調　定　額　の　割　合

0.6%

26

6.9%

0.5%

17.2%



（単位　千円）

5,197,025 165,210 232,970 154,370 173,530 192,250 6,115,355

（千円） （ｍ） 整備

補助事業費 単独事業費 計 幹線 枝線 計 面積(ha)

330,420 259,499 589,919 950.0 1,894.0 2,844.0 14.1 15,021

465,940 335,028 800,968 1,100.1 2,764.7 3,864.8 37.9 14,759

308,740 359,941 668,681 0.0 5,498.4 5,498.4 16.3 14,200

347,060 439,834 786,894 0.0 5,297.6 5,297.6 26.9 15,122

384,500 396,467 780,967 0.0 5,396.9 5,396.9 17.8 9,793

10,811,400 380,400 526,300 484,000 583,500 566,600 13,352,200

内
公共下水道
事業債 8,929,900 366,000 512,000 470,500 570,900 557,000 11,406,300

訳 流域下水道
事業債 1,881,500 14,400 14,300 13,500 12,600 9,600 1,945,900

流域下水道
建設負担金

（千円）
年　　度

25 累計22 24
区　分

2～21 23

金　　額

下水道建設費 管布設延長

年　度

24

2～21 累計
区　分

24 25

（単位　千円）

2322 26

国庫支出金の推移

下水道建設費の推移

下水道債の推移

22

23

25

26

26

金　　額

年　度


